
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

 
Proposta n. 2587 del 23/09/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI 
 
Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis
 

 
 
OGGETTO:Procedura negoziata senza pubblicazione ai sensi dell’art. 76 c
fornitura di dispositivi medici CND T02 
della gara regionale -  Affidamento
F03990570925202500036. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiaran
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo 

L’istruttore 

Gigliola Ventura

Il Responsabile del 
Procedimento 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda 
 
SI [X]          NO [ ]    DA  ASSUMERE  CON SUCCES
 

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al
 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N° ____ DEL  ________

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI - SC ACQUISTI DI BENI 

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis 

Procedura negoziata senza pubblicazione ai sensi dell’art. 76 c. 2 lett. c), del D.Lgs n. 36/
02 e T03 per le A.S.L. della Regione Sardegna nelle more della definizione 

Affidamento in favore di operatori economici diversi

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto Firma Digitale

Gigliola Ventura  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute 

ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ]                         NO [X ] 

 
 
 

Pagina  1 di 5 

N° ____ DEL  ____________ 

SC ACQUISTI DI BENI SANITARI 

, del D.Lgs n. 36/2023 per la 
nelle more della definizione 

in favore di operatori economici diversi. Intervento CUI 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
o che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale 

regionale della salute – ARES 

l’art. 41 della L.R. 24/2020 

107329
Font monospazio
2482          23/09/2025



 

Pagina  2 di 5 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI SANITARI 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 
delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 
2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione del Direttore Generale 
n. 190 del 11.08.2025, con cui è stato definito l’assetto macro-organizzativo dell’Azienda, anche a 
seguito delle integrazioni e variazioni normative di cui alle intervenute leggi regionali di modifica 
della sopra richiamata legge regionale n. 24/2020 ed in particolare alla legge regionale n. 8 del 
11/03/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto organizzativo ed istituzionale del 
sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 settembre 2020, n. 24”; 

CONSIDERATO che, fino alla definizione delle procedure di assegnazione degli incarichi 
dirigenziali previsti dalla macro-organizzazione di cui al sopra citato Atto Aziendale e dell’assetto di 
micro-organizzazione in fase di prossima implementazione, permane l’assetto organizzativo 
aziendale con i relativi livelli di responsabilità attualmente assegnati secondo la deliberazione del 
Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 e le successive modifiche ed integrazioni, con la quale 
sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento delle procedure previste 
dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni dirigenziali al fine di garantire 
il funzionamento delle strutture e funzioni aziendali di cui al precedente Atto;  

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che con determina Dirigenziale n. 2051 del 28/07/2025 è stata disposta l’autorizzazione a 
contrarre mediante procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici CND T02 e T03 
per le A.S.L. della Regione Sardegna, ai sensi dell’art. 76 c.2 lett. c) del D.Lgs n. 36/2023, nelle more 
dell’espletamento della gara a valenza regionale in corso di espletamento da parte di ARES e nello specifico 
in fase di valutazione tecnica da parte della commissione giudicatrice; 
 
DATO ATTO che, in esecuzione del suddetto atto, sono state pubblicate sulla piattaforma telematica 
Net4Market distinte procedure negoziate con i seguenti operatori economici, i cui precedenti contratti sono 
esauriti: 

- Betatex Spa 
- Molnlycke Health Care Srl 
- Surgika Srl 

 
VERIFICATO che entro il termine previsto gli operatori economici interpellati hanno presentato regolare 
offerta e la documentazione amministrativa richiesta; 
 
RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione come risulta nel prospetto allegato,disponendo 
affidamento per un periodo di 6 mesi, per garantire l’approvvigionamento nelle more della definizione della 
gara regionale per i dispositivi di che trattasi; 
 



 

Pagina  3 di 5 

DATO ATTO che è fatta salva in ogni caso la possibilità per ARES Sardegna di risolvere anticipatamente i 
contratti prima della scadenza, senza che gli OO.EE. possano avanzare riserva alcuna o richiesta di 
indennizzo o pretese di alcun titolo, nel caso in cui, prima del termine, si addivenisse ad aggiudicazione 
definitiva della nuova gara e all’attivazione dei relativi contratti; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato dal D.lgs. 229/99; 
- la L.R. n. 8/2018; 
- la L.R. n. 24/2020; 
- Il D.Lgs. n. 36/2023; 

 
Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 
 

 di disporre, ai sensi dell’art. 76 c. 2 lett. c) del D.Lgs. n. 36/2023 l’affidamento della fornitura di dispositivi 
medici CND T02 e T03 per le A.S.L. della Regione Sardegna in favore di diversi economici come risulta 
in dettaglio nel prospetto allegato parte integrante del presente atto. 
 

 di dare atto che: 
- gli affidamenti avranno validità di 6 mesi e, comunque, fino ad esaurimento del valore del contratto, 

nelle more della definizione della gara regionale, in corso di espletamento; 
- è fatta salva in ogni caso la possibilità per ARES Sardegna di risolvere anticipatamente i contratti 

prima della scadenza, senza che gli OO.EE. possano avanzare riserva alcuna o richiesta di 
indennizzo o pretese di alcun titolo, nel caso in cui, prima del termine, si addivenisse ad 
aggiudicazione definitiva della nuova gara e all’attivazione dei relativi contratti; 
 

 di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 140.699,55 IVA 22% 
inclusa verrà registrato e finanziato sul bilancio d’esercizio 2025 come di seguito rappresentato: 
 

Anno UFFICIO  
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO Importo  

2025 ABS  1 A501010603                                          
“Acquisti di altri 

dispositivi medici" 

€ 93.799,70 

2026     € 46.899,85 

 
 di nominare, ai sensi del comma 8 dell’art. 114 del D.Lgs. 36/2023, quali direttori dell’esecuzione del 

contratto le figure professionali di Dirigente Farmacia sottoindicate, per lo svolgimento di tutte le attività e 
i compiti previsti nell’allegato II.14 del medesimo Decreto 36/2023: 

 

ASL 
Referenti 

(Direttori/Responsabili/F.F./altro) 
Farmacia Ospedaliera  

Referenti 
(Direttori/Responsabili/F.F./altro) 

Farmacia Territoriale 

ASL 1 SASSARI Dott.ssa Alessandra Andreiana Salis Dott.ssa Caterina Fois 
ASL 2 GALLURA Dott. Giuseppe Staico Dott. Antonio Vargiu 
ASL 3 NUORO Dott.ssa Paola Chessa Dott. Fabio Murino 
ASL 4 OGLIASTRA Dott.ssa Franca Vacca Dott. Francesco Noli 
ASL 5 ORISTANO Dott.ssa Silvia Demuro Dott.ssa Bianca Dessupoiu 
ASL 6 MEDIO CAMPIDANO Dott.ssa Angela Casula Dott.ssa Francesca Secci 
ASL 7 SULCIS Dott.ssa Veronica Rubiu Dott. Mariano Cadau 
ASL 8 CAGLIARI Dott. Fabio Lombardo Dott.ssa Alessandra Cara 



 

Pagina  4 di 5 

 di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Acquisti di Beni Sanitari per gli adempimenti di 
competenza e alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  

ACQUISTI DI BENI  SANITARI 

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis 



 

Pagina  5 di 5 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Prospetto 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale 
della salute – ARES dal  _________ al _____________  
 

Il Dirigente responsabile della pubblicazioneo suo delegato 
(o il suo delegato). 

 

_____________________________ 
 

 
 

 

107329
Font monospazio
23/09/25      08/10/2025


		2025-09-23T12:05:04+0200
	VENTURA GIGLIOLA


		2025-09-23T12:43:28+0200
	DE VIRGILIIS MARIA ALESSANDRA


		2025-09-23T12:55:46+0200
	FRANCESCO MARCO SPANU




